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a Tubos de Acero de México, 5.A.
enarls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91657 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 22% 989 1600 fax

. CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pégina;
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14018416 1/6
Date { Dia: March 27, 2014
Customer/ Giienté: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V. Customer s Order llem / Orden Clents - ltam: Customer s Referance / Raf. dol Cliente: . Manutacturer s Works Order N° / Confirmacion de venka:
NIA NIA 215222107
|Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Praduct Type / Tipo de Praducta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONBLUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Jstandard or Specification / Normas o Especificaciones: - Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
APl SPEC SLYOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Lengitud: . Cuartity f Cantidad: 30 Pes/Pz Nominal Weight/ Pesc Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040 /W.C XS 19.69/21.33 FT . 633.530 FT 52787.527 LB 82.85 LB/FT
406.4 X 12.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 193.100 MTS 23944.000 KG 123.31 KG/IM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. U.T.S. Y.5.0).T.8] Elongaticn { Alargamiento

Heat N* | Sample N° | Condician de la prabeta Dimensianes de ta probeta temp | Eul 0.50 %. Req. '
Colada N°| MuestraN°| Ls Sc {Type| On Size Area Temp. JMin: 290 Min: 418 Reg. Max. Lo Min. Obt.

Tipo Tamano Seccién | ensayo [Max: — Max: = -

mm mm2 “C MPa MPa in % %
63658 | 46091 B | AM | S| L 30.3 X 13.07 500,56 | RT 315 154 0.85 ] 286 | 45.0
54099 46096 B AM S5 L 3828 X 12.81 430,37 RT 315 490 0,64 2 26.5 430
65087 96448 B AM S8 L 37.891 X 13.03 433,97 RT 340 517 0,68 2 28.6 420
655924 18665 B AM Ss L 38.03 X 1340 509,60 RT 313 483 0,65 2 29.8 440

anufactured / Segln procesa de fab Ubicacién de la muestra
Usipo
abf Longitudina)

s: Specimen condition / Cendiél
S5: Strip specimen / Myestia

valid with electronic signature. 1 i Al trade-mark gre
floate would relaase a copy of to the original o)
use. Any alteralion and/ol the law.

ficado se emite medlante sistama com
olor verde. En caso de que el poseedar.d
la por cualquier uso ilagal o indebide. Gl

El cerlificado ariginal poses impreso el 1og0
E : conformidad con el arlginal haciéndase
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B Tubos de Acero de México, S.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA. | Number/Nimero: | Page!Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14018416 216
. Date / Dla: March 27, 2014
Custemer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order flem 7 Orden Cliente - e Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufaciurer’s Werks Order N° £ Cenflrmacion de Venta:
NIA N/A 215222107
Manufacluring Process / Proceso de Manufaclura: Praduct Type ! Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM At06/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BiX42-1 245/ 200 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADQ NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCHO40/W.C XS 19.68/21.33 FT 633.530 FT 52787527 LB 82.85 LB/FT
406.4 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 193.100 MTS 23944.000 KG 123.31 KG/IM

Compaosition % { Composicidn %
X100 % 1000 X 10000
CjimMnf Si| M Cr P s V [ Nb | Ni | CGu| Sn ] Al T | As B | Ca N 1Col. 1

H Max | 28 {120 - 15 40 ki 30 80 - (a0o|] 400| - - = - - - - 15

Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - -

Heat N° Sample N* [P Max 28 | 120 - 15 40 30 e 80 - | 400 40G) - - - - - - - 15

Colada N* { Muesira N® Min - 2% 10 - - - - - - - - - ™ - - - - -
e .
63859 00001 H 16 67 28 0{o09 [{] 0 50 97 a 22 0 4 0 13 65 [] 25 0
46091 % 0 98 0 24.9
: 0 94 2 0 245
128 { 14 30.7
1271 1 29.6
122 29,2
131 | 16 y {304
121 301
123 | 1G g2 30.3
130 | 19 2 7| 278
13] § 25.8
115 27
Praduct / Pradiigto./
valid with electronic signature. {rade-mark greer icada s& emite mediante sisterna comp! finrma alectrdnica. £ cerlificado original pesee impreso el logo
ficate would release a capy of to the originai onj r verde. En caso da que el puseedof 4 capia, debera garanlizarla _cnnfnm\idad con &l original hacléndase
se. Any altaration andl I JE Ihe law, por cualquier uso ilegal o indzbido. Ciil ficacion estara sujetaaia ey, .
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... CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

14018416

Page / Pagina:

3/6

Date f Dia: March 27, 2014

Customar / Cliante; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DE C.V.

Customer’s Order ltam f Orden Cliente - llem:

Customer s Reference 7 Ref, del Cliente:

TManulacturar s Warks Order N°  Ganfirmacion de venta:

N/A NIA 215222107
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDIJCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade f Grade de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC SLUOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME 5A106/2010 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dirmensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity ! Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Mominal:
16.000 X 0.5 INCH SCHO40 /W.C XS 19.69/21.33 FT 833.530FT 52787527 LB 8285 LBIFT
4064 X 12.7 MM 6,00/ 6.50 MTS 193.100 MTS 23%944.000 KG 123.31 KGIM

Required values

Individuals / Individuales

Average / Promedio

Hardness type/Tipc de dureza:HRC

Valares requeridas Min:-- | Max: 220 | Var - Min:: I Max: - I Var: -
Heal N° Sample N° Specimen condition Quad. Scale QD
Galada N* Muesira N* s Sc Escala 1 2 3 | Avg. 1 2
53859 46091 B AM 7 TREW | 72.4] 74.5| 75.0] 78.6] 77.7| 75.4}
53859 46092 B AM 1 HRBW | 75.3] 75.7 75.7| 75.6] 76.3] 76.6]
64089 46096 B AM 1 HRBW | 74.6] 74.8] 74.8] 74.7] 76.2| 75.9
64099 46087 B AM 1 HRBW | 75.6] 76.9| 76.4} 76.3| 76.3] 76.8
65087 96448 B AM 1 HRBW | 79.1] 80.3] 80.6
65087 96449 | .HEBW 78.2

18665

3 | Avg.
76.1{ 76.3] 2.0
757] 75.8] 0.8
77.0] 76.8] 22
76.8| 76.6] 04

rno

la muestra

SiandardJ'N

Heat N* |
Caolada N*

Heat N°
Caolada N”

—
65924

igTis r_%t,_ayhpet_t incase the awn
fmself the- ’r_eipansibility for: any

Thie certificete Is _issﬁed by a cu_nipul_aﬁze‘d systeniand itis v
; i coitificate would raleass a copy of;

-gon fitma elsctrénica.  El certificado ariginal posea Impreso &! logo

una copia, debera garantizar: ¢ conformidad con el originat haciéndose
Vo falgificacion estara sulela:
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Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

. .CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA .
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

. Number / Nimero:

14018416

Page / Pagina:

416

Date / Dia: March 27, 2014

Customer / Cliente: FI:ESA ANAHUAC Y CIAS, S5.A. DEC.V. Costomar s Order Item 1 Orden Gllemte - dem: Customer’s Refarence { Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Qrder N° f Confirmacion de Vanta:
NiA NIA 215222/07

Manufacturing Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipa de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53M12, ASME SA106/2010 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schadule / Céadula: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Naminal Weight / Peso Nominal:

16.000 X 0.5 INCH SCH 040 /W.C XS 19.69/21.33FT 633.530 FT 52787.527 LB 82.85 LBIFT

406.4 X 12,7 MM 6.00 / 6.50 MTS 193.100 MTS 23944.000 KG 123.31 KG/M

ROS

Prassure { Prasion Time f Tismpo Resuits / Resultado
Unit / Unidad. value / Valor Seconds / Segundos
mpa 15.4 5 Satisfactory / Satisfactorio

Heal freatment / Tratamiento térmice; Plpe { Tuba
Glitench media of heat treatment pracess / Medip;
ature Scale / Escala de Temperalusd:

KindFprocass:
Furriace-Ladle Furnace-G

Is:valid with elecironic signature.
rificate would release a copy ofit:he
d use. Any alteration andfori iﬁ

icado se emite madiante sistema compy!
lar verde. En casa de qua el puseedog.d
le por cualquier usc ilegal o Indebido. CUE

lidzdo Tirma electiamca. & cericado anginal poses Impresa el Iugo.

a conformidad con ei original haciéndose E

ficacion estard sujeta ;
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz im 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

. .CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pdgina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14018416 5/6

Date / DHa: March 27, 2014 )

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Herm: Customer’s Reference / Ref. dal Clienle:  |Manufacturer’s Werks Order N* / Confirmacién de Venta:
N/A NIA 215222107
Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Praducto: Surface / Supeificie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 1Steel Grade f Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5LIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 8¥42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
|BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule { Cédula; Length / Longitud: Cruantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Naominal Weight / Peso Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040/ W.C XS 19.69721.33 FT 633.530 FT 52787.527 LB 82.85 LBIFT
406.4 X 12.7 MM 6,00/ 6.50 MTS 193.100 MTS 23944.000 KG 123.31 KG/IM

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

Nat repaired by welding

Non destructive test. Salisfaciory
Inspection meihod

FLMPI - EMI - FLVI - MPI -

UT CALIR. 10% O.D. - 1.D. LONG. & TRANSV.: SATISFACTORY

MATERIAL ACCORDING TO ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/10 GR.B &
|AP| 5. GR.B/X42-1.245/L.290

N RIAL ACCORDING TO NACE MRO175/ 150

ONLY FOR HARDNESS

No reparade por soldadura

Control na destructive. Salisfactoria
Método de Inspeccidn

FLMPI - EMI - FLVI - MP! -

UT CALIB. 10% 0.D. - 1B, LONG. & TRANSV.: SATISFAGTARID!
MATERIAL DE ACUERDO A ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME
API 51 GR.BX42-1.245/.290

TERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175 /150 15156-2, 2009 Y

SAM06H0OGREBY

NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX.

Quantity:
Cantidad -
{Pieces)

icado se emite mediante sislema mmpuﬁﬁzadu-
lor verde. En caso de que el poseeda
le par cualyutar uso llegat o i i

esrvglldada»m'ﬁ_ﬂrma electrénica.  El cedificade orlginal posee impreso el togo

dr yig

na copia, debera garanglzé:'rla conformidad con el original haciéndose o
falsificacion eslard sujetaa’laley

FORQ3171 "



3

h ]

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
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(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmero:

14018416

| Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: March 27, 2014

Customer / Cliante: PLESA ANAHUAT Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer s Order Item / Qrden Cliante - Hem:

Customer’s Reference / Ref. del Clienls:

Manufacturer's Works Ordar N*® { Confirmacién de Venta:

API SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SAT06/2010

N/A MIA 215222/07
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type ! Tipe de Producte: Surface [ Suparficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: fSteel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

BiX42-L245/.290 PSL1Y

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula:
SCH 040/ W.C XS

Dimensions / Dimensiones:
16.000 X 0.5 INCH
406.4 X 12.7 MM

Length / Lengitud:
19.69 /1 21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz
633.530 FT
193.100 MTS

52787.527 LB
23944.000 KG

Nominal Weight / Paso Nominal:

82.85 LB/FT
123.31 KG/M

This is to cerl'i-fy that the product described here has been manufaciured, sampied, tested, and iNSpected in 2ccordance with
purchasar order requirements. This certificate is not & declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTICN COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/IA

Ui

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M, Cagtel]d Abrahany, ... .

Por el presente certiicamos que el matenal agui 48schlo ha 5160 jabrcado, muesireado, ensayago & INspecoonads 48
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

2

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEFT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Rafael Gutiérrez de Velasco:

valid with elecironic signature.
fcate would release a copy of
d use, Any alteration ani/o,

icado se emile medianie sistema compy
lar verde. En caso de que el poseed
le por cualquier so ilegal o indebido.

tfirma eleclrénica.  El certificado eriginal pesee impraso et loge
unz capfa, debera garantizarla conformidad con ef odginal hacléndoss
3\sificacian estard suj

FOROGTZ1



